PORTARIA PRE Nº 001/2021, DE 21 DE JANEIRO DE 2021.

Cria a Comissão Especial para acompanhar e
fiscalizar a execução do Termo de Colaboração nº
001/2021, que entre si celebram a SCPAR Porto de
Imbituba e a Sociedade Beneficente São Camilo
(Processo SGP-E PIMB nº 4672/2020).

A Diretoria Executiva, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando:

1. A celebração do Termo  de  Colaboração Nº 001/2021 que  visa  à  transferência  de
recursos financeiros  para  aquisição  de  equipamentos  hospitalares  e  insumos  ao
Hospital  São  Camilo,  com  a  finalidade  de  fornecer  aos  pacientes,  colaboradores  e
demais profissionais  de  saúde  serviços  com  qualidade  e  segurança,  no  controle  do
avanço  da pandemia  COVID-19;

2. A CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA  do referido Termo  de  Colaboração, em que a
Autoridade Portuária  deverá  acompanhar  e  fiscalizar  a execução do Termo de
Cooperação.

3. A SUBCLÁUSULA  PRIMEIRA  do referido Termo  de  Colaboração, em que a
Autoridade Portuária acompanhará  por  meio  de  Comissão Especial a execução física
do objeto.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear os colaboradores abaixo para compor a Comissão Especial que irá acompanhar
e fiscalizar a execução do Termo de Colaboração nº 001/2021, no qual não farão jus a qualquer
gratificação:

I – Cleverton Elias Vieira, Advogado – Porto de Imbituba;
II –  Camila Kuminek de Amorim, Gerente de SSMA – Porto de Imbituba;
III – Vivian Jacobi Teles Deluca, Agente Administrativo Portuário – Setor Financeiro – Porto de
Imbituba;
IV – Rafaela Schmitt Ellinger Brandt, Administrativo Portuário – Setor de Compras – Porto de
Imbituba;
V - Luciana Rosa – Enfermeira –Secretaria de Saúde do Estado de SC - Regional de Tubarão.

Parágrafo Único: Fica designado como coordenador da comissão, o colaborador indicado no
inciso I do referido artigo.

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Imbituba, 21 de janeiro de 2020.

__(assinado digitalmente)__
LUÍS ANTÔNIO BRAGA MARTINS

Diretor Presidente

__(assinado digitalmente)__
FABIO DOS SANTOS RIERA

Diretor de Infraestrutura e Logística

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 P

IM
B

 0
00

00
25

4/
20

21
 e

 o
 c

ód
ig

o
N

6X
1V

51
R

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 F
A

B
IO

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 R

IE
R

A
 e

 L
U

ÍS
 A

N
T

Ô
N

IO
 B

R
A

G
A

 M
A

R
T

IN
S

 e
m

 2
1/

01
/2

02
1

às
 1

9:
20

:0
9,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

2